



INFRA/ISRF/236/2022

21 Dec 2022

**TURNKEY FABRICATION, INSTALLATION & COMMISSIONING OF FLOATING GATE  
(TENDER NO: INFRA/ISRF/236/2022 DATED 11 NOV 2022)**

**CORRIGENDUM No. 3**

**REPLY TO PRE-BID QUERIES**

Reply to pre-bid queries is enclosed as Corrigendum no. 3.

All other terms and conditions of Tender No: INFRA/ISRF/236/2022 dated 11 November 2022 remains unaltered.

Deputy General Manager (Infra Projects)

Cochin Shipyard Ltd.

सियाद एम ए  
SIYAD M A

सहायक महाप्रबंधक  
Assistant General Manager  
कोचीन शिपयार्ड लि.  
Cochin Shipyard Ltd.  
कोच्ची / Kochi - 15



**Reply to Pre-Bid Queries**

Tender no INFRA/ISRF/236/2022 Dated 11 Nov 2022

Name of work: TURNKEY FABRICATION, INSTALLATION & COMMISSIONING OF FLOATING GATE

SI No	Reference clause	Page No.	Description	Tender Suggestion/Query	CSL Reply
1	Drawing No: TD-02-FG-200	105	Detail E.	Can we use readymade T?	If a readymade T is available and fulfils the technical specifications the use is permitted.
2	Drawing No: TD-02-FG-200	105	Detail E.	Can we use ASTM A53/ API 5L Grade B or equivalent 863.6x9.53mm standard pipe, if available, instead of 863.6x10 fabricated pipe?	To reduce the thickness by 0.47 mm is acceptable.
3	Drawing No: TD-02-FG-200	105	Steel pipe 863.6x10mm	Can we use readymade T?	If a readymade T is available and fulfils the technical specifications the use is permitted.
4	Drawing No: TD-02-FG-200	105	Walkway and Sheet Pile	Is the fabrication of the walkway and sheet pile included in the contract?	The fabrication of the walkway and sheet pile is not included in the contract. Kindly refer to "Remark: Scope Split" on the drawings TD-02-FG-101 and TD-02-FG-200.
5	Tender Document	Vol - V Page - 11	Compressed air system	Only the flexible pipe connection between the support structure and floating gate valve is included in the scope?	Flexible hose pipe with quick release couplings is included in the scope. Kindly refer to "Remark: Scope Split" on the drawings TD-02-FG-101 and TD-02-FG-200.
6	Tender Document	Vol - V Page - 25	List of approved makes	Please share the approved make list for Anchor Bolts and Electrical related works.	For items for which no makes are listed, the Contractor is free to select his makes in accordance with the technical specifications.
7	Tender Document	Vol - V Page - 25	List of approved makes - Pumps	Please include more makes for submersible pump like Grundfos / Wilo / Kirloskar / Lubi	Suggestion from bidder to include additional makes such as GRUNDFOS / WILO / KIRLOSKAR / LUBI is accepted, subject to compliance with technical specification.
8	Tender Document	Vol - V	Sliding Panel - Rubber	Kindly share the size of panels	Dimensions of the sliding plates are given in Section F-F of drawing TD-02-FG-101.